¹⁴ Tamże, k. 169 b—169 vc: „quia in ipsa est locus omnis gracie ipsam enim deus pater nobis prouidit tamquam quoddam canale et quendam aqueductum per quod in nos omnia stillicidia diuine gracie decurrunt... ut proinde quidquid spei quidquid salutis in nobis non nisi ab ipsa in nobis noueremus redundare...”

¹⁵ Tamże, k. 166 vd: „In cellam autem thesauriam (sic) est introducta quando cum clangore et iubilo in celum est assumpta...”

Bożej, gdzie wyliczone zostały przymioty ciała uwielbionego, przypisane Maryi w oparciu o powagę ps. Augustyna, który wykluczał skażenie grobowe. Także w wyjaśnieniu „przyobleczenia w słońce”: „W tobie przebywa, a ty w nim; przyoblekasz go i ty przezeń przybierana jesteś chwałą nieśmiertelności... słusznie zaś Błogosławiona Dziewica nazwana jest przyobleczoną w słońce, ponieważ Słowo Wieczne, które jest Słońcem Sprawiedliwości, uwielbia ją na duszy i na ciele. Stąd mówi Augustyn: „Jeśli jedna jej część jest w grobie z robakiem, a inna część w niebie, nie wierzę, że jest łaski pełna”. Tę chwalebłą szczęśliwość Błogosławionej Dziewicy wskazuje subtelnie Prorok, gdy mówi (Ps XLIV, 14) — „Wszystka chwała jej (to znaczy doskonała chwała, a mianowicie duszy i ciała), owej córki królewskiej (to znaczy chwalebnej Dziewicy) jest od wewnątrz” i słusznie mówi, że owa chwała jest od wewnątrz, bo z duszy chwalebne właściwości udzielały się ciału. Tymi zaś przymiotami są: doskonała jasność, doskonała niecierpliwość, doskonała subtelność, dzięki której ciało uwielbione bez trudności przenika każdą rzecz materialną, i doskonała chyżość, o której mówi Augustyn: „gdziekolwiek polecą duch, tam natychmiast jest ciało”. A ponieważ te cztery właściwości posiada również słońce materialne, słusznie Maryja ukazywana jest jako „przyobleczona w słońce”¹⁶.

Analiza kazań Henryka z Firmarii pozwala zaliczyć go do wyznawców cielesnego Wniebowzięcia Maryi. Wiara jego jest wolna od treści apokryficznych, zaznacza się natomiast wpływ autorytetu ps. Augustyna.

Św. Bernardyn Sieneński O. F. M.¹⁷ w zbiorze kazań wielkopostnych *De evangelio aeterno* umieścił w poniedziałek po niedzieli palmowej kazania o N. M. Pannie:

¹⁶ Tamże, k. 172 vc: „In te manet et tu in eo vestis eum et tu vestiris ab eo gloria immortalitatis... bene autem beata virgo dicitur amicta sole quia verbum eternum quod est sol iusticie ipsam glorificabit in anima et in corpore vnde dicit augustinus Si cum verme sit quedam pars eius in sepulcro et quedam in celo non credam quod sit gracia plena et hanc beati tudinem (sic) glorie beate virginis propheta subtiliter innuit cum dicit Omnis gloria eius id est perfecta gloria anime scilicet et corporis ipsius filie regis id est gloriose virginis est ab intus et signanter dicit quia ista gloria sit ab intus quia ab ipsa anima dotes glorie redundabant in corpus que quidem dotes sunt perfecta claritas perfecta impassibilitas perfecta subtilitas qua corpus gloriosum omnem rem corpoream sine difficultate penetrat et perfecta agilitas que sicut augustinus dicit vbicumque volet spiritus ibi et protinus est et corpus et quia iste quattuor proprietates in sole eiam materiali reperiuntur ideo maria rationabiliter sole amicta perhibetur...”